PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3882-1290
e-mail: meioambiente@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu 20 de maio de 2021

Exmo. Sr. Doutor

Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

      Fillipe Martins, Secretário Municipal do

Verde, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 340/2021,

aprovado em Sessão Ordinária de 10/05/2021, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora

Erika da Liga do Bem, através do qual solicita “responder as perguntas realizadas e informar

se todos os equipamentos públicos municipais destinados a práticas de eventos culturais,

esportivos e artísticos estão regulamentados e legalizados em conformidade com o AVCB”.

1. Informamos que os lugares que a municipalidade pode ceder para que os

produtores de eventos possam realizar seus Eventos e Festivais são: o Parque

Municipal e a Estação Ferroviária.

2.  Informamos que os lugares que esta municipalidade pode indicar

(público/privada) para que essa Associação de Produtores e Organizadores de

Eventos que estão em condições legais para práticas de suas atividades são: Parque

municipal (público) e privado, fica de responsabilidade da iniciativa privada.

3. Informamos que sim, o Poder Público regularizou o Parque Municipal, através das

exigências do AVCB (Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros).

4. Informamos que sim, o Poder Executivo tem realizado ações para regulamentar os

espaços (Parque Municipal e Estação Ferroviária-em andamento) para realização

de eventos dentro do perímetro urbano.

Esperando ter respondido a contento as demandas apresentadas, aproveitamos o ensejo

mailto:meioambiente@botucatu.sp.gov.br

                              PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

                                                       SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE

Rua Lourenço Carmelo, nº 180,
 Jardim Paraiso - Botucatu - SP

CEP: 18.610-265 - Fone (14) 3882-1290
e-mail: meioambiente@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

para enviar os nossos protestos de elevada estima e consideração.

mailto:meioambiente@botucatu.sp.gov.br